o celby Proedmeg o s §1T18

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. pEL ) @DEQDQ).)_

OGGETTO: Provvedimento di accoglimento istanza di rateizzazione tributi comunali e canoni servizio idrico
(Prot. n. 6699 del 06/09//2019) '

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la delibera di C.C. n. 2 del 17/01/2018 con la quale & stato approvato il regolamento per la concessione di rateizzazione

dei tributi comunali € dei canoni del servizio idrico, ;

Vista la delibera di C.C.n. 7 del 28/02/2018 con la quale sono state apportate alcune modifiche al predetto regolamento;
Considerato che detto regolamento prevede la possibilita di rateizzare i tributi comunali ed i canoni del servizio idrico
secondo 1. 4 modalitd a condizione che il contribuente non risulti moroso rispetto a precedenti rateizzazioni, non sia decaduto
dal beneficio concesso a causa del mancato pagamento di 3 rate anche non consecutive, e Tinunci a proporre ricorso avverso
Patto di accertamento /o atto equivalente e a rinunciare ai giudizi pendenti aventi ad oggetto i carichi ai quali si riferisce
questa determinazione;

Considerato, altresi, che il predetto regolamento prescrive che il contribuente richieda la rateizzazione per tutti i carichi

tientranti nell’ambito applicativo di cui all’art. 6 del D.L. 193/16, convertito con modificazioni della legge n. 225/16;

Vista I'istanza di definizione agevolata, acquisita al prot generale dell’ente il 06/09/2019, n. 6699;

Sentito il contribuente ed esaminata la documentazione agli atti; ' '

\Visti gli avvisi di accertamento emessi dall’ufficio tributi, ed ivi depositati, regolarmente notificati al contribuente;
Considerata la documentazione prodotta, nonché verificato che sussistono le condizioni per I accoglimento dell’istanza;
Ritenuto, pertanto, che sulla base preserittiva. del regolamento e dell’entita della somma da pagare, la ripartizione del
pagamento pud essere determinata fino ad un massimo di n. 18 rate mensili, poiché I'importo dovuto non supera euro
10.000,00; too
Vista l'emergenza Covid-19 a seguito della quale & stata posticipata la scadenza delle rate al 31/03/2021;

Dato atto che il contribuente deve versare la somma di €288,00 (pari al 10% previsto dal regolamento) entro il 01/04/2021 e
le successive n. 18 rate da € 144,00 con cadenza mensile, pena la decadenza del beneficio

DETERMINA

Di ammettere il contribuente identificato al prot. n. 6699 del 06/09/2019 alla rateizzazione secondo il prospetto depositato
all'ufficio tributi,

ST AVVISA IL RICHIEDENTE CHE: i
e il pagamento delle rate deve essere effettuato entro le scadenze indicate,_mediante versamento con nodello

[F24 consegnato dall’ufficio tributi;

.e il mancato o ritardato pagamento della prima rata 0, successivamente, di tre rate, fu decadere

automaticamente il debitore dal beneficio della rateizzazione, per cui la rimanente somma dovuta concorrerd

.plla formazione del ruolo esattoriale
) . coe e 4 }ﬁh i
IL Respg, d.% ervizio vl

|" " . o

2

o ILRESPON&%DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA
g VR

~



PARERE TECNICO- d

VISTO I’art.53 della legge 142/%0, 1ecgp1to con I’art.1, lett.”1” della L.R. n.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni le@1slat1ve sopra menmonate

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica
ESPRIME PARERE Favonvole

14, Z_//g)c/zo?./ -

¥

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SER

11 Responsabile del servizio ﬁnanziﬁrlo

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art 1, lett 4 della L.R.48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 0.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE Favorevole

L, 22/oz[toz
ATTESTA
la copertura ﬁnanziaria@a compléssiva spesadi EURO  sui seguenti codici e numeri:
T
Codice L Codice
Competenza Fompetenza
Residui ' j RBSId{‘
Intervento Ck Intervents, <

L, 2%/0z/z0%




